
Komunikat 
 
dotyczy: 
ukarania Telewizji POLSAT decyzją Nr  3/2006 z dnia  22  marca 2006 roku 
  

KRRiT uchwałą z dn. 16 marca 2006 r. zobowiązała Przewodniczącą KRRiT do wydania 

decyzji o ukaraniu Telewizji POLSAT kwotą w wysokości 500.000 PLN (pięćset tys. PLN). 

  

Kierowano się następującymi podstawami prawnymi: art. 53 ust 1. w związku z art. 18 ust. 1- 5b 

ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji oraz  § 2 i § 3 ust. 2 rozporządzenia 

Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie kwalifikowania 

audycji lub innych przekazów mogących mieć negatywny wpływ na prawidłowy fizyczny, 

psychiczny lub moralny rozwój małoletnich oraz audycji lub innych przekazów przeznaczonych 

dla danej kategorii wiekowej małoletnich, stosowania wzorów symboli graficznych i formuł 

zapowiedzi oraz art. 104 i 107 kodeksu postępowania administracyjnego,    a także w związku 

uchwałą Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Nr 143/2006 z dnia 16 marca 2006 roku po 

rozpatrzeniu z urzędu sprawy rozpowszechnienia przez Telewizję POLSAT audycji pt. „Fear 

Factor – Nieustraszeni”  

W uzasadnieniu Przewodnicząca KRRiT oświadcza, że nadawca zakwalifikował tę 

audycję jako przeznaczoną do oglądania przez widzów od lat 16 opatrując ją żółtym trójkątem z 

cyfrą 16. Tymczasem przedstawione sceny i treści zawarte w audycji „Fear Factor – 

Nieustraszeni” pozostają w sprzeczności z przepisami zawartymi w art. 18 ust. 1, 2, 3, 4 ustawy 

o radiofonii i telewizji.  

Zarówno z punktu widzenia prezentowanej wizji świata, zawartych ocen moralnych, 

wywoływanych emocji jak i dostarczanych wzorów zachowań audycja może mieć poważny 

szkodliwy wpływ na zdrowie, psychikę i moralność małoletniego widza. Nadawca  kwalifikując 

tę audycję do kategorii „od lat 16” zlekceważył zawarty w załączniku do rozporządzenia KRRiT 

z 23 czerwca 2005 roku wzorzec kwalifikacyjny. 

Wysokość nałożonej kary uwzględnia wysoki stopień szkodliwości społecznej 

wynikającej z treści audycji „Feat Factor – Nieustraszeni”, jak i z faktu wyemitowania go 

w czasie ustawowo chronionym. Decyzja ta bierze także pod uwagę fakt, że w przeszłości 

nadawca był już wzywany przez Przewodniczącą KRRiT na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy 

o radiofonii i telewizji do zaniechania rozpowszechniania tego cyklu audycji (wezwanie 

z 23 kwietnia 2004 roku) oraz ukaraniu go za emisję innych odcinków tego cyklu (decyzja 



 2

Przewodniczącej Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Nr 13/2004 z dnia 29 grudnia 

2004 roku), którym to decyzjom nadawca nie podporządkował się.  

 

Opracował Tomasz Różański na podstawie treści decyzji Przewodniczącej KRRiT. 

 


